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1. Foreningsoplysninger 
 
Forening: Viborg Golfklub 
 Spangsbjerg Alle 50 
 8800 Viborg 
 mail@viborggolfklub.dk 
 www.viborggolfklub.dk 
 
 
CVR nr.: 57 56 78 13 
 
 
  
 
 
Bestyrelse: Mogens Andersen (formand) 
 Verner Veedfald (næstformand) 
 Carsten Jensen 
 Annemarie Bjerresgaard 
 Søren Brandstrup 
 Ole Dalsgaard Sørensen 
  
 
 
Pengeinstitut: Sydbank A/S 
 Viborg 
 
 
Foreningsvalgte: Jens Overgaard og Jens Vestergaard 
revisorer 
 
 
Ekstern revisor: Beierholm 
 Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 
 Viborg 
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2. Årsrapport 
 
Det er bestyrelsens opfattelse, at alle væsentlige oplysninger til bedømmelse af klubbens 
økonomiske stilling og årets resultat fremgår af denne årsrapport. Der er ikke efter balancedagen 
indtruffet betydningsfulde hændelser, som vurderes at have væsentlig betydning for bedømmelse 
af årsrapporten.  
 
Budgettallene for 2020 offentliggøres særskilt sammen med denne årsrapport.  
 
 
2.1. Hovedtalsoversigt – tDKK 
År  2015 2016 2017 2018 2019 2020 
Indtægter fra 
medlemmer 6.078 6.106 5.742 5.603 5.963 6.192 

Andre indtægter 
1.897 1.905 2.028 2.038 2.167 2.471 

Årets resultat 
-3 

 
78 

 
184 14 365 587 

Balancesum  
17.379 18.088 17.373 17.237 16.793 16.642 

Egenkapital 
1.211 1.287 1.470 1.484 1.848 2.436 

Investeringer i 
materielle 
anlægsaktiver 

222 1.452 199 264 42 574 

 
 
 
2.2. Kommentarer til resultatopgørelsen og balancen 
 
Resultatet for regnskabsåret 2020 viser et overskud på tDKK 587 mod et budget på tDKK 396. 
 
Regnskabets poster kommenteres nærmere i det følgende og sammenligning er foretaget med 
det godkendte budget. 
 
Bestyrelsen finder det realiserede resultat for tilfredsstillende, specielt når vilkårene med Corona 
er taget i betragtning. 
 
2.3. Indtægter 
 
De samlede indtægter på tDKK 8.663 ligger tDKK 361 over budgettet og tDKK 533 bedre end 
forrige år. 
 
Det har været et år præget at udfordringer med Corona restriktioner, men til trods herfor skal 
nævnes den positive afvigelse på kontingentindtægterne på tDKK 104 i forhold til budgettet og 
ligeledes en positiv afvigelse på greenfee indtægterne samlet set på tDKK 104.  
 
Afvigelsen på kontingentindtægterne i forhold til sidste år – et plus på tDKK 232 - er udtryk for 
en flot tilgang af nye medlemmer, idet kontingentsatserne er uændrede 
 
De samlede indtægter fra salg af banen er tDKK 49 bedre end budgettet og tDKK 67 bedre end 
sidste år. Vi har igen i år haft rigtig mange besøgende og vil gøre meget for, at der også i det 
kommende år vil være mange, som vælger at spille en runde golf i Viborg. 
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Indtægter fra sponsorer tDKK 519 anser vi for tilfredsstillende. Hertil kommer er meget positiv 
udvikling i Erhvervsklubben som ved årsskiftet talte 60 medlemmer og har haft en fantastisk 
udvikling. Vi håber, at der i 2021 vil være endnu flere, som vil dyrke netværk her. 
 
Diverse indtægter er højere end budgetteret. I disse poster indgår periodisering af tilskud til 
solceller, pille fyr og renovering af varegården, samt indtægter fra udlejning af materiel, ændring 
af momsprocent, gebyr for sen udmeldelse og faktureringsgebyrer. Hertil kommer ikke mindst 
værdi af eget arbejde i forbindelse med etablering af Par 3 banen og endelig lønkompensation 
efter Covid 19 reglerne. 
 
2.4. Udgifter 
 
De samlede udgifter til drift af klubben blev tDKK 7.019, hvilket er tDKK 194 over budget på tDKK 
6.825, men tDKK 381 højere end sidste år. 
 
Af omkostningsgrupper som afviger meget i forhold til budgettet, skal nævnes: 
 

· Drift af banen tDKK 1.450, hvor bl.a sand og grus til reparation af stier, reservedele, 
vandafgift og forskellige nyanskaffelser er negative med tDKK 107 medens øvrige negative 
afvigelser udgør tDKK 83. Af positive afvigelser skal nævnes frø, baneudstyr og leasing og 
i alt udgør disse poster netto tDKK 101. 

· Udgifter til golfspil afviger samlet set tDKK 34 og her er det Corona som er skyld i mindre 
aktivitet. Nævnes skal også, at den store tilgang af nye medlemmer er årsag til øgede 
udgifter til træning. 

· Også turneringer og aktiviteter ligger under budget med tDKK 50 og her er en af årsagerne 
den manglende fest i forbindelse med åbningsmatchen 

 
Af øvrige enkeltposter som er afveget skal nævnes el-udgifter som er tDKK 10 mindre end sidste 
år, udgifter til måtter på Driving range, hvor vi har brugt tDKK 35 mere end sidste år og endelig 
EDB som er tDKK 12 større end budget. 
 
2.5. Afskrivninger 
 
Samlede afskrivninger er tDKK 24 lavere end budgetteret. Årsagen hertil er i det væsentligste 
den tilretning af afskrivningsberegningerne, så de følger den fastlagte plan med lineære 
afskrivninger af anlægsaktiverne, som er gennemført tidligere. 
 
 
2.6. Renteudgifter 
 
Renteudgifter er realiseret med tDKK 431 mod et budget på det samme. Nævnes skal en 
omlægning af engagementet i Sydbank, hvor lånet er indfriet med deraf følgende 
rentebesparelse.  
 
 
2.7. Investeringer og leasingforpligtelser 
 
Der er foretaget investeringer i anlægsaktiver for tDKK 574 i indeværende år.  
 
Den væsentligste post er udvidelsen af Par 3 banen som har kostet tDKK 459. Denne investering 
er finansieret af tDKK 325 fra donationer og resten af Klubben (eget arbejde). Herudover er der 
investeret i en ny (brugt) ovn til tDKK 49, elinstallation til TeeBox tDKK 18 samt forskellige 
mindre poster. 
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Leasingforpligtelserne på maskiner for i alt tDKK 2.119 er fordelt på 7 leasingaftaler med en 
restløbetid på op til 74 måneder. Der er i 2020 ændret i de eksisterende leasingaftaler i 
forbindelse med køb af en tromle og en børste samt køb af 3 nye Garia Buggies. 
Leasingydelserne kan variere med rentens udvikling. 
 
 
2.8. Tilgodehavender, varebeholdninger og kortfristet gæld 
 
Det er lykkedes os at nedbringe tilgodehavender, periodiseringer og varebeholdninger med tDKK 
100 medens kortfristet gæld er øget væsentligt som følge af forlængede betalingsfrister på A skat 
mv samt tDKK 300 i tilskud til Par 3 banen, som afventer endelig færdiggørelse, men er udbetalt. 
 
 
2.9. Opsummering 
 
Samlet set anser bestyrelsen, som nævnt indledningsvist, driftsresultatet for 2020 for at være 
tilfredsstillende. 
 
Budgettet for 2021 viser et driftsoverskud på tDKK 454 med en likviditetsforbedring på tDKK 77 
efter betaling af afdrag på tDKK 568 og investeringer på tDKK 150. 
 
 
 
Viborg, den    12/2 2021 
 
 
Bestyrelsen  
 
    
Mogens Andersen  Verner Veedfald              Ole Dalsgaard Sørensen 
Formand    Næstformand 
 
 
Annemarie Bjerregaard   Søren Brandstrup Carsten Jensen 
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3.  
 
 
4. Revisionspåtegning folkevalgte revisorer 
 
Nærværende regnskab har vi d.d. revideret ved stikprøvevis gennemgang af diverse bilag. 
Bankbeholdningen afstemt. Tilskud fra Viborg Kommune er gennemgået.  
 
 
Viborg, den    12/2    2021 
 
 
 

Jens Vestergaard Jens Overgaard   
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5. Revisionspåtegning uafhængig revisor 
 
 
Til medlemmerne i Viborg Golfklub 
 
 
 
Konklusion 
Vi har revideret årsregnskabet for Viborg Golfklub for regnskabsåret 01.01.20 - 31.12.20, der 
omfatter resultatopgørelse, balance, pengestrømsopgørelse og noter, herunder anvendt 
regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven. 
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, 
passiver og finansielle stilling pr. 31.12.20 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for 
regnskabsåret 01.01.20 - 31.12.20 i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 
 
 
 
Grundlag for konklusion  
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er 
nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af 
årsregnskabet”. Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med internationale etiske 
regler for revisorer (IESBA’s etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, 
ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er 
vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores 
konklusion. 
 
 
 
Fremhævelse af forhold i regnskabet 
Vi henleder opmærksomheden på at resultatopgørelsen på side 12, balancen på side 13, 
pengestrømsopgørelsen på side 14 og noterne på side 15 – 20 indeholder budgettal for 2020. 
Disse har ikke været underlagt revisionen, hvorfor vi ikke udtrykker nogen sikkerhed herom. 
 
 
 
Ledelsens ansvar for årsregnskabet  
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i 
overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne 
kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig 
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 
 
Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at 
fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at 
udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen 
enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ 
end at gøre dette. 
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Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig 
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning 
med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti 
for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og 
de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når 
sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som 
væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på 
de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet. 
 
Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision 
og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder 
professionel skepsis under revisionen. Herudover:  
 
 
· Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om 

denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på 
disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for 
vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af 
besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan 
omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller 
tilsidesættelse af intern kontrol. 
 

· Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme 
revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke 
en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol. 
 

· Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, 
samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, 
er rimelige. 
 

· Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af 
regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede 
revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan 
skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er 
en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger 
herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores 
konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen 
for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at 
selskabet ikke længere kan fortsætte driften. 

 
· Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, 

herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner 
og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf. 

 
 
Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den 
tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder 
eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen. 
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Udtalelse om ledelsesberetningen 
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. 
 
Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen 
form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen. 
 
I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen 
og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med 
årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde 
væsentlig fejlinformation. 
 
Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i 
henhold til årsregnskabsloven. 
 
Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i 
overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med 
årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen. 
 
 
 
Viborg, den       12/2      2021 

Beierholm 
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 
CVR-nr. 32 89 54 68 
 
 
Jørgen Jakobsen 
Statsaut. revisor 
MNE-nr. mne26713 
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6. Anvendt regnskabspraksis 
 
 
Generelt 
 
Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for 
regnskabsklasse A med enkelte afvigelser specielt i opstillingsform. Alle tal er tDKK. 
 
Resultatopgørelse 
 
Opstillingsform 
 
Resultatopgørelsen er opstillet, så den bedst viser klubbens aktivitet i det forløbne regnskabsår. 
 
De i resultatopgørelsen anførte, ureviderede budgettal for 2020, er medtaget for at vise afvigelser 
i forhold til realiserede tal, og dermed hvorvidt indtægterne i henhold til budget har været 
tilstrækkelige til at dække omkostningerne forbundet med de realiserede aktiviteter. 
 
Budgettallene er det af bestyrelsen godkendte budget for 2020. 
 
Balancen 
  
Materielle anlægsaktiver 
 
Materielle anlægsaktiver omfatter tDKK 16.351. 
  
Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og 
nedskrivninger. 
  
Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en 
eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på 
salgstidspunktet 
 
Af- og nedskrivninger 
 
Afskrivninger på anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes 
forventede brugstid. For virksomheden er anvendt følgende brugstider: 
  
  Brugstid, år  
Klublokaler og 
greenkeepergård 
Anlæg på banen                        

 
30 - 50 
30 - 50 

 

Maskiner, driftsmateriel og 
inventar 

 
3 – 7 

 

  
Grunde afskrives ikke. 
  
Nyanskaffelser af maskiner, driftsmateriel og inventar med kostpris på under DKK 13.800 pr. stk. 
indregnes i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret, medmindre de vurderes at have en nytteværdi 
som ligger udover 3 år. 
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Leasede aktiver 
 
Leasingforpligtelserne på maskiner og inventar, indregnes over kontraktens løbetid i 
resultatopgørelsen som finansiel omkostning og opdeles mellem afdrag og renter. 
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7. Resultatopgørelse 
 

         
Note  Regnskab Regnskab Regnskab Budget   

   2018 2019 2020 2020   
          
          
1 Indtægter fra medlemmer 5.603 5.963 6.192 6.095  
2 Indtægter fra andre 1.282 1.259 1.497          1.282  
3 Salg af banen 760 908 974 925  
  Tab og fortjeneste 0 0 0 0  
  INDTÆGTER I ALT 7.645 8.130 8.663 8.302  
         
4 Løn m.v. - Banen 2.191 2.238 2.339 2.285  
5 Drift af banen 1.470 1.331 1.450 1.361  
6 Drift af greenkeeper gård 62 54 110 58  
7 Driving range 11 14 50 35  
8 Udgifter til sponsorater 206 285 362 310  
9 Udgifter til golfspil 673 722 718 708  
10 Turneringer og aktiviteter 73 76 40 90  
11 Drift af klubhus 661 611 623 676  
12 Foreningsudgifter 219 235 221 221  
13 Løn m.v. - Sekretariatet 535 535 576 556  
14 Drift af sekretariatet 497 537 529 525  
  UDGIFTER I ALT 6.598 6.638 7.019 6.825  
         
  RESULTAT FØR AFSKRIVNING 1.047 1.492 1.644 1.477  
         
  Afskrivninger på maskiner og driftsmidler 35 30 32 30  
  Afskrivninger på banen, klubhus og greenkeepergård 433 550 512 550  
  Afskrivninger på inventar 58 69 82 70  
         
  RESULTAT FØR RENTER 521 843 1.018 827  
         
  Renteindtægter 0 0 0 0  

15 Renteudgifter 507 468 431 431  
         
  RESULTAT FØR EKSTRAORDINÆRE POSTER 10 375 587 396  
         

16 Ekstraordinære poster -4 -10 0 0  
         
  ÅRETS RESULTAT                 14               365 587 396  
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8. Balance 

         
Note  Regnskab Regnskab Regnskab Budget   

   2018 2019 2020 2020   
          
  AKTIVER        
          
  Skoven 565 565 565 565   

17 Baneanlæg 9.036 9.036 9.495 9.036   
18 Greenkeepergård 3.418 3.418 3.418 3.418   
18 Klubhus 12.686 12.686 12.721 12.686   
19 Afskrivninger på banen, klubhus og greenkeepergård -9.243 -9.792 -10.304 -10.343   
20 Maskiner, driftsmateriel og inventar 546 489 456 436   
          
  ANLÆGSAKTIVER I ALT 17.008 16.402 16.351 15.801   
          
  Diverse tilgodehavender 53 66 54 50   
  Hensat tab debitorer 0 0 0     
 Periodiseringer 86 173 136 100  
  Varebeholdninger 90 152 134 125   
          
  OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT 229 391 324 275   
          
  AKTIVER I ALT 17.237 16.793 16.675 16.075   
          
  PASSIVER        
          

21 Egenkapital 1.484 1.849 2.436 2.245   
          
  EGENKAPITAL I ALT 1.484 1.849 2.436 2.245   
          

22 Nykredit, obligationslån 1 5.691 5.408 5.124 5.123   
23 Nykredit, obligationslån 2 5.691 5.408 5.124 5.123   
  Amortiserede låneomkostninger -542 -513 -485 -485   

24 Sydbank 900 800 0 700   
          
  LANGFRISTET GÆLD I ALT 11.740 11.103 9.763 10.461   
         
  Bankgæld 2.789 2.569 2.571 2.285   
  Moms, A-skatter m.v. 126 130 349 100   
  Diverse kreditorer og forudbetalinger 254 326 460 200   
  Periodiserede tilskud 577 546 822 514   
  Hensatte feriepenge funktionærer 267 270 274 270   
          
  KORTFRISTET GÆLD I ALT 4.013 3.841 4.476 3.369   
          
  PASSIVER I ALT 17.237  16.793 16.675 16.075   
             

25 Sikkerhedsstillelser       
26 Kontraktlige forpligtelser       
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9. Pengestrømsopgørelse 

         
   Regnskab Regnskab Regnskab Budget   
   2018 2019 2020 2020   
            
            
  Likvide beholdning og bankgæld primo -2.425 -2.789 -2.569 -2.571  
            
            
  Årets resultat 14 365 587 396  
  Afskrivninger 525 649 626 675  
  Indtægtsført tilskud -30 -31 -31 -31  
  Ændring i omsætningsaktiver -125 -159 100 16 
  Ændring i kortfristet gæld 148 75 327 -20  
            
  PENGESTRØM FRA DRIFTEN I ALT 532 899 1.609 965  
            
            
            
  Investering i baneanlæg -28 0 -459  0  
  Investering i greenkeepergård 0 0 0  0  
  Investering i klubhus -24 0 -35 0  
  Investering i maskiner, driftsmateriel og inventar -212 -42 -80 -150  
  Salg af inventar 0 0 0 0  
            
  PENGESTRØM FRA INV.AKTIVITET I ALT -264 -42 -574 -150  
            
            
            
    
  Amortiserede låneomkostninger 28 29 29 29  
 Indfrielse af lån -800 0 
  Donationer og tilskud til Par 3 banen 0 300 2522 
 Afdrag på lån -660 -666 -566 -568  
            
  PENGESTRØM FRA FINANS.AKTIVITET I ALT 632 -637 -1.037 -641  
            
            
            
  Ændring i likvide beholdninger og bankgæld -364 220 -2 274  
            
            
            
  Likvide beholdninger og bankgæld ultimo -2.789 -2.569 -2.571 2.291  
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10. Noter 

         
   Regnskab Regnskab Regnskab Budget   
   2018 2019 2020 2020   

  

 
NOTE 0 
Særlige poster 
Særlige poster er indtægter eller omkostninger, 
der er særlige på grund af deres art eller størrelse.  
Der har i regnskabsåret været følgende: 
 
Kompensation vedr. Covid 19 indregnet under diverse 
indtægter note 2  0  

 
0 
 

82 
     

  NOTE 1        
  Indtægter fra medlemmer        
  Kontingenter 5.321 5.672 5.904 5.800   
  Lockerrum 282 291 288 295   
  Indskud 40 0 0 0   
  Indtægter fra medlemmer - i alt 5.603 5.963 6.192 6.095   
           
  NOTE 2         
  Indtægter fra andre         
  Medlemstilskud 24 26 28 26   
  Lokaletilskud 294 294 294 294   
  Tilskud til pasning af anlæg  0  0  0   
  Sponsorindtægter 517 486 519 525   
  Sponsorindtægter - Erhvervsklub 150 209 249 225   
  Forpagterafgift - Café 86 88 88 88   
  Forpagterafgift - Proshop 24 24 24 24   
  Diverse indtægter 186 130 286 110   
  Diverse indtægter m/moms 1 2 9 0   
  Indtægter fra andre - i alt 1.282 1.259 1.497 1.292   
           
  NOTE 3         
  Salg af banen         
  Greenfee 461 572 607 575   
  Greenfee Pay & Play 82 83 112 85   
  Greenfee - XL Golf 121 131 142 135   
  Udlejning af golfbiler 81 98 95 105   
  Salg af baneguider 3 8 5 10   
  Company Days 12 15 12 15   
  Salg af banen - i alt 760 907 974 925   
           
  NOTE 4         
  Løn m.v. - Banen         
  Løn m.v. 2.117 2.166 2.256 2.210   
  Personaleomkostninger 43 38 53 40   
  Kørselsgodtgørelse 17 9 7 10   
  Telefonudgifter 14 25 23 25   
  Løn m.v. - Banen - i alt 2.191 2.238 2.339 2.285   
           
  NOTE 5         
  Drift af banen         
  Drift af areal (gødning m.v.) 360 378 398 360   
  Toiletter på banen 5 6  6   
  Vandafgift (ledningsført vand m.v.) 209 79 118 100   
  Drift og vedligeholdelse - maskiner 374 326 378 340   
  Småanskaffelser - banen 52 74 96 65   
  Leasing 469 468 460 470   
  Drift af banen - i alt 1.469 1.331 1.450 1.341   
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   Regnskab Regnskab Regnskab Budget   
   2018 2019 2020 2020   
          
  NOTE 6        
  Drift af greenkeepergård        
  El - greenkeepergård 11 9 50 10   
  Varme - greenkeepergård 26 18 25 20   
  Telefon/Internet - greenkeepergård 18 9 13 10   
  Møder, kurser, kontorhold m.v. 0 2 3 3   
  Vedligeholdelse af greenkeepergård 7 16 19 15   
  Drift af greenkeepergård - i alt 62 54 110 58   
            
  NOTE 7          
  Drivingrange          
  Bolde 8 0 9 10   
  Måtter, udstyr m.v. 3 14 41 15   
  Drivingrange - i alt 11 14 50 25   
            
  NOTE 8          
  Udgifter til sponsorater          
  Sponsorskilte 22 21 20 20   
  Sponsorpleje 0 0 55 0   
  Erhvervsklub 150 209 249 225   
  Diverse sponsorudgifter 34 55 38 65   
  Udgifter til sponsorater - i alt 206 285 362 310   
            
  NOTE 9          
  Udgifter til golfspil          
  Trænerhonorar (grundløn) 215 219 216 220   
  Feriepenge regulering 0 0 -5 0   
  Juniorafdelingen 48 37 37 40   
  Trænerhonorar - junior 93 93 93 93   
  Juniortalentprojekt 0 0 7 0   
  Trænerhonorar - yngling 6 6 7 6   
  Begynderafdelingen 3 3 7 5   
  Trænerhonorar - prøv. senior/yngling 40 101 102 80   
  Trænerhonorar - prøv. junior 7 7 14 7   
  Eliteafdelingen 202 188 173 200   
  Trænerhonorar - elite 42 44 43 42   
  Senior/veteran division 4 19 20 10   
  Vintertræning 13 5 4 10   
  Udgifter til golfspil - i alt 673 722 718 713   
           
         
         
         
         
         
         
 
 
 
 
 
 
 



 

 17

9 Noter 

         
   Regnskab Regnskab Regnskab Budget   
   2018 2019 2020 2020   
          
  NOTE 10          
  Turneringer og aktiviteter          
  Klubturneringer -19 -6 -23 -10   
  Klubmesterskab 10 12 11 0   
  Sponsorturnering 21 28 35 15   
  Udvalgsturnering 9 9 11 10   
  Viborg Open -3 -3 -7 0   
  Fester m.v. 29 23 0 30   
  Møder, kurser m.v. 17 6 6 10   
  Diverse 9 7 7 10   
  Turneringer og aktiviteter - i alt 73 76 40 90   
           
  NOTE 11        
  Drift af klubhus        
  Vedligeholdelse klubhus 39 21 30 60   
  Rensning, vinduespudsning mm. 48 53 69 50   
  El 91 51 1 50   
  Vand 25 32 29 30   
  Varme 34 37 38 35   
  Småanskaffelser 2 5 3 5   
  Forsikringer 57 49 67 55   
  Dansikring 28 35 34 35   
  Ejendomsskat 150 151 151 151   
  Løn m.v. rengøring 119 119 117 120   
  Renovation 21 25 26 25   
  Kloak 2 4 7 5   
  Drift af cafe 46 29 51 20   
  Drift af klubhus - i alt 661 611 623 641   
           
  NOTE 12         
  Foreningsudgifter         
  Bestyrelsesudgifter 18 19 30 19   
  Generalforsamling 7 4 4 5   
  Kontingent DGU 152 162 169 165   
  Møder m.v. 30 37 7 20   
 Ansvarsforsikring 6 6 6 6  
  Diverse udgifter 6 7 5 6   
  Foreningsudgifter - i alt 219 235 221 221   
         
         
         
         
         
         
         
 



 

 18

 

9 Noter 
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  NOTE 13         
  Løn m.v. - Sekretariatet         
  Løn m.v. 515 508 545 525   
  Personaleomkostninger 14 24 20 20   
  Kørselsgodtgørelse 5 3 2 4   
  Telefonudgifter mv. 1 0 9 2   
  Løn m.v. - Sekretariatet - i alt 535 535 576 551   
          
  NOTE 14        
  Drift af sekretariatet        
  Årsskrift 0 0 0 0   
  Hjemmeside 9 11 5 10   
  Drift af golfbiler 61 77 87 75   
  Golf Box 44 53 53 50   
  Kontorhold 11 6 4 10   
  Porto 1 0 0 0   
  Kopier, papir m.v. 20 29 29 25   
  EDB 51 67 83 55   
  Telefon/Internet - drift sekretariatet 15 18 19 20   
  PBS 27 22 23 25   
  Multidata (Dataløn) 1 0 0 0   
  Golfpublikationer 3 13 5 5   
  Scorekort / Baneguider 57 53 41 50   
  Bagmærker / DGU kort 7 10 22 10   
  Kontingenter m.v. 23 18 10 20   
  Revision 34 29 34 30   
  Mødeudgifter 12 2 4 10   
  Repræsentation 2 0  2   
  Annoncering 109 88 78 80   
  Gebyrer 6 12 7 8  
  Diverse udgifter 4 29 25 5   
  Tab på debitorer 0 0 0 0   
  Hensat tab debitorer 0 0 0 0   
  Drift af sekretariatet - i alt 497 537 529 490   
          
  NOTE 15        
  Renteudgifter m.v.        
  Renter - Kassekredit 79 72 52 60   
  Renter - Nykredit 214 195 188 190   
  Renter - Leasing 106 106 144 106   
  Renter – Sydbank lån 69 61 12 55   
 Gebyrer m.v. 39 34 35 35  
  Renteudgifter m.v. - i alt 507 468 431 446   
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   Regnskab Regnskab Regnskab Budget   
   2018 2019 2020 2020   
          
  NOTE 16        

  
Ekstraordinære indtægter og omkostninger 
OK Benzin 4 0 0  0   

 Selvrisiko vandingsanlæg 0 -10 0 0  
  Ekstraordinære poster i alt 4 -10 0 0   
          
  NOTE 17        
  Baneanlæg        
  Etableringsudgifter 9.545 9.573 9.573 9.573   
  Tilskud -537 -537 -537 -537   
  Etableringsudgifter i alt 9.008 9.036 9.036 9.036   
  Årets tilgang 28 0 459 0   
  Baneanlæg i alt 9.036 9.036 9.495 9.036   
          
  NOTE 18        
  Klubhus & Greenkeepergård        
  Etableringsudgifter - greenkeepergård 3.418 3.418 3.418 3.418   
  Årets tilgang - greenkeepergård 0 0 0 0   
  Etableringsudgifter - klubhus 12.662 12.686 12.686 12.686   
  Årets tilgang - klubhus 24 0 35 0   
  Klubhus & Greenkeepergård i alt 16.104 16.104 16.139 16.104   
          
  NOTE 19        
  Afskrivninger på banen, klubhus og greenkeepergård       
  Akkumulerede afskrivninger tidligere år 8.810 9.243 9.793 9.793   
  Årets afskrivninger 433 550 512 550   
  Afskrivninger i alt 9.243 9.793 10.305 10.343   
          
  NOTE 20        
  Maskiner, driftsmateriel og inventar        
  Afholdte udgifter primo 3.390 3.602 3.644 3.644   
  Årets tilgang 212 42 80 50   
  Årets afgang  0 0 0   

  Samlet anskaffelsessum 
 

3.602 
 

3.644 3.724 3.694   
          
  Akkumulerede afskrivninger tidligere år 2.963 3.056 3.155 3.155   
  Årets afskrivninger 93 99 113 100   
  Samlede afskrivninger 3.056 3.155 3.268 3.255   
          
  Maskiner, driftsmateriel og inventar i alt 546 489 456 439   
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   Regnskab Regnskab Regnskab Budget   
   2018 2019 2020 2020   
          
  NOTE 21        
  Egenkapital        
  Egenkapital - primo 1.470 1.484 1.849 1.849   
  Årets resultat 14 365 587 396   
  Egenkapital - ultimo 1.484 1.849 2.436 2.245   
          
  NOTE 22        
  Nykredit - obligationslån 1        
  Gæld - primo 5.971 5.691 5.408 5.408   
  Årets tilgang 0 0 0     
  Årets afdrag 280 283 284 285   
  Gæld - ultimo 5.691 5.408 5.124 5.123   
          
  NOTE 23        
  Nykredit - obligationslån 2        
  Gæld - primo 5.971 5.691 5.408 5.408   
  Årets tilgang 0 0 0     
  Årets afdrag 280 283 284 285   
  Gæld - ultimo 5.691 5.408 5.124 5.123   
          
  NOTE 24        
  Sydbank        
  Gæld - primo 1.000 900 800 800   
  Årets tilgang 0 0 0 0   
  Årets afdrag 100 100 800 100   
  Gæld - ultimo 900 800 0 700   
       
  NOTE 25       
  Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut tDKK 10.248 er der givet pant i grunde og bygninger, hvis 

regnskabsmæssige værdi udgør tDKK 16.351. 
 
Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter tDKK 3.400 er der tinglyst pantsætningsforbud omfattende 
virksomhedens løsøre. 

   
     
     
     
     
  

    
   

         
  NOTE 26       

  
      Foreningen har indgået leasingaftaler med en restløbetid på op til 60 måneder og en nominel restydelse på alt  
      tDKK 2.156. 
  
  Der er indgået flere lejeaftaler med normalt/langt opsigelsesvarsel 

  
   

  
    

   
         
         
         
              

 


